
 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l’agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

   
   

   

Arrêté du  

Fixant la liste des établissements publics d'enseignement autorisés à organiser des 

classes mentionnée à l'article D. 812-66 du code rural et de la pêche maritime 

NOR :  

 

Le ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Vu le code de l'éducation, notamment ses livres I et VI ; 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l’article D. 812-66 ; 

Vu l'arrêté du 2 novembre 2023 fixant le régime des études dans les classes mentionnées à 

l'article D. 812-66 du code rural et de la pêche maritime, 

Vu l’avis des autorités académiques, 

 

Arrête : 

Article 1er 

La liste des établissements publics d'enseignement autorisés à organiser des classes 

mentionnées à l'article D. 812-66 du code rural et de la pêche maritime, dites classes « classes 

passerelles agro véto post BTSA et BTS » figure à l’annexe I. 

 

Article 2 

Le directeur général de l’enseignement et de la recherche est chargé de l’exécution du présent 

arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère chargé de l’agriculture et entrera en vigueur 

à compter de sa date de publication. 

 

Fait à Paris, le 23 Novembre 2023 

Le ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général de l'enseignement et de la recherche 

 
B. BONAIMÉ  

23 novembre 2023



 

 

Annexe 

ANNEXE I 

Etablissements relevant du ministère chargé de l’agriculture : 

 

 

LEGTA RODEZ LA ROQUE 

Route d'Espalion 

CS 73355 

ONET LE CHATEAU 

12 033 RODEZ CEDEX 9 

 

LEGTPA de BORDEAUX-

BLANQUEFORT 

84, avenue du Général de Gaulle 

CS 90113 

33 295 BLANQUEFORT CEDEX 

 

 

LEGTPA DIJON QUETIGNY 

21, bd Olivier de Serres 

BP 42 

21 801 QUETIGNY 

 

 

LEGTA Frédéric Bazille-Agropolis 

Campus Agropolis International 

3224, route de Mende 

34 093 MONTPELLIER CEDEX 5 

 

LEGTPA de BESANÇON 

 2, rue des Chanets 

25 410 DANNEMARIE SUR CRETE 

 

LEGTA Théodore Monod 

55, avenue de la Bouvardière 

BP 55124 

35 651 LE RHEU CEDEX 

 

 

LEGTA BOURG LES VALENCE 

Le Valentin 

Avenue de Lyon 

26 500 BOURG LES VALENCE 

 

 

LEGTPA Louis Pasteur 

Site de Marmilhat 

 BP 116 

63 370 LEMPDES 

 

 

LEGTA TOULOUSE AUZEVILLE 

Cité des sciences vertes 

2, route de Narbonne 

BP 72647 

31 326 CASTANET TOLOSAN CEDEX 

 

 

LEGTA AMIENS LE PARACLET 

route de Cottenchy 

80 440 COTTENCHY 

 

 

 
Etablissement relevant du ministère chargé de l’éducation nationale : 

 

 

LYCÉE GALILÉE 

79, avenue Chandon 

92 230 GENNEVILLIERS 

 




